
 

 

 

 

 

山口市では、お子さまの心身の状態や特性などに応じて、適切な教育を受けられるよう

にするため、就学相談を行っております。「就学にあたって不安がある」「就学先に迷って

いる（どんな学級があるのか知りたい）」等、令和８年度入学予定のお子さまの就学に関す

るお悩みのある方のための相談会です。 

 

○個別面接でお子さんの様子を拝見しながら、必要な情報を提供し、 

お話をお伺いします。相談時間は、50 分程度です。 

 

○幼稚園、保育所（園）に通っておられる場合は、先生と一緒に御相談されることをお勧

めします。 

 

○相談は、特別支援教育地域コーディネーター、特別支援学級担当者、通級指導教室担当

者等、複数人で担当します。 

＜就学相談＞ 

６月２５日（水） 

1０:00～16:１0 
吉敷地域交流センター 

山口市吉敷佐畑１丁目４－１ 

TEL083-922-0668 

定員 

 15 人 

７月１日（火） 

10:00～16:１0 

(おおどの) 

大殿地域交流センター 
山口市大殿大路１２０－４ 

TEL083-924-5592 

定員 

 15 人 

７月３日（木） 

10:00～16:１0 
小郡地域交流センター 

山口市小郡下郷６０９－１ 

TEL083-973-0638 

定員 

 15 人 

 

○相談費用は不要です。 

 

○相談内容については秘密を守ります。 

 

○相談会については、定員になり次第、締め切らせていただきます。 

なお、就学についての相談は山口市教育委員会学校教育課においても随時行っておりま

す。お気軽にお問い合わせください。御連絡の際は「就学相談希望」とお伝えください。 

 

 

 

 



就学相談会の申込み手順 

① 申込み：令和７年４月２１日（月）～令和７年５月９日（金） 

アンケートフォームでの申込み 

ＱＲコードを読み込み、必要事項を御記入ください。 

 

 

 

 

 

 

電話での申込み 

山口市教育委員会 学校教育課 

ＴＥＬ：０８３－９３４－２８６３ 

「就学相談会希望」とお伝えください。 

（ 平日９：００～１６：００ ） 

 

 

 

② 相談日の決定 

お伝えいただいた連絡先に、相談日時を記入した相談票を送付します。場合によっては事

前に確認の電話をさせていただくことがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ 相談票の記入・提出 

送付された相談票に御記入の上、返信用封筒に入れて教育委員会に送付してください。 

提出期日までに郵便にて返送ください。 

④ 相談：５０分程度 

○お子さんと御一緒にお越しください。また、幼稚園・保育所（園）の先生の同席をお勧

めします。 

○相談機関や医療機関でもらった資料がある場合は御持参ください。 

○お子さんの日常の様子がわかるものや好きなおもちゃなどをお持ちいただくと、相談が

スムーズに進みます。 


